
 

 

 

Na osnovu člana 7 stav 1 tačka 2 Zakona o finansiranju lokalne samouprave („Službeni list CG“, br. 03/19) 

i člana 44 stav 1 tačka 2 Statuta opštine Budva ("Službeni list CG - Opštinski propisi", br. 02/19), Skupština 

opštine Budva, na sjednici održanoj 04.februara 2020. godine, donijela je 

 

ODLUKU 

o prirezu poreza na dohodak fizičkih lica 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom uvodi se prirez porezu na dohodak fizičkih lica (u daljem tekstu: prirez), utvrđuje stopa 

prireza, kao i vršenje poslova kontrole, obračunavanja i plaćanja prireza. 

 

Član 2. 

Izrazi koji se u ovoj odluci koriste za fizička lica u muškom rodu, podrazumijevaju iste izraze za fizička lica 

u ženskom rodu. 

Član 3. 

Prirez se plaća na porez na prihode od ličnih primanja, porez na dohodak od samostalne djelatnosti, porez 

na prihode od imovine i imovinskih prava i porez na prihode od kapitala. 

 

Član 4. 

Stopa prireza iznosi 10 % poreske obaveze iz člana 3 ove odluke. 

 

Član 5. 

Poreski obveznik prirez obračunava u prijavi prireza porezu na dohodak, koju je dužan podnijeti organu 

uprave nadležnom za poslove lokalnih javnih prihoda. 

Prirez se plaća istovremeno sa podnošenjem prijave prireza organu uprave iz stava 1 ovog člana, koja je 

sastavni dio ove odluke. 

Član 6. 

Oblik i sadržinu prijave (obrazac OPP-BD) iz prethodnog člana ove Odluke propisuje organ uprave 

nadležan za poslove lokalnih javnih prihoda koji je sastavni dio ove Odluke. 

 

Član 7. 

Uplata prireza vrši se na račun za lokalne prihode Budžeta opštine Budva, shodno Naredbi o načinu uplate 

javnih prihoda. 

Član 8. 

Poslove kontrole, obračunavanja i plaćanja prireza obavlja organ uprave nadležan za poslove lokalnih 

javnih prihoda. 

Član 9. 

U pogledu načina obračunavanja i plaćanja prireza, prinudne naplate, kamate, kazne drugih pitanja koja 

nijesu posebno uređena ovom odlukom shodno se primjenjuju odredbe Zakona o porezu na dohodak 

fizičkih lica. 

Poreski postupak se sprovodi prema odredbama Zakona o poreskoj administraciji. 

 

Član 10. 

Danom početka primjene ove Odluke prestaje da važi Odluka o prirezu porezu na dohodak fizičkih lica 

(„Službeni list Opštine Budva“, br. 05/04). 

 

Član 11. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore-Opštinski propisi“. 

 

Broj:10 -040/20-64/1 

Budva, 04.februar 2020.godine 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 

PREDSJEDNIK, 

Krsto Radović, s.r. 

 

 

 



 
CRNA GORA        

OPŠTINA BUDVA                OBRAZAC OPP-BD                                                                                                        

UPRAVA LOKALNIH JAVNIH PRIHODA      

 BROJ ŽIRO RAČUNA 510-8178009-29 

  
                      MJESEČNI IZVJEŠTAJ ZA OBRAČUN PRIREZA POREZU NA DOHODAK FIZIČKIH LICA  

 

1. 

Poreski period 

 

Mjesec                            Godina 

2. 

Poreski identifikacioni broj 

3. 

Naziv (pravno lice) , prezime i ime (fizičko 

lice) 

 

 

4. 

Šifra djelatnosti 

5. 

Adresa 

 

Ulica                          Broj                                    Grad                                Telefon 

6. 

Ovlašćeno lice                                                        PIB 

 

Prezime i ime                                                       Adresa                              Telefon 

 
BANKOVNI RAČUNI 

IME BANKE BROJ RAČUNA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rb 

 
VRSTA POREZA 

IZNOS 

POREZA 

STOPA 

PRIREZA 10% 
IZNOS PRIREZA 

1. 2. 3. 4. 5.(3*4) 

1. 
Porez na prihode od 

ličnih primanja 

   

2. 

Porez na dohodak od 

samostalne djelatnosti 

(za nerezidente) 

   

3. 

Porez na prihode od 

imovine i imovinskih 

prava 

   

4. 

Porez na prihode od 

kapitala 

 

   

 

 

Izjavljujem pod punom materijalnom i krivičnom odgovornošću da su navedeni podaci tačni. 

 

Datum podnošenja prijave_______________     M.P.        _______________________________ 

                                                                                                         Potpis ovlašćenog lica 

 

Popunjava poreski organ 

Broj dokumenta________________  Datum prijema_______________Datum obrade______________  

 

Ime i prezime ovlašćenog službenika................................................... Potpis:............................................ 

  

 


